Pela execução integral dos serviços, objeto deste 

contrato, o CONTRATANTE estimativamente pagará a CONTRATADA, 

honorários ad exitum no percentual de 20% dos valores 

efetivamente recebidos pelo município. Os honorários foram 

estimados em R$ 1.630.314,83 (um milhão, seiscentos e trinta 

mil, trezentos e quatorze reais e oitenta e três centavos). 

Com relação aos honorários advocatícios, a proposta será 

acordada entre as partes, a título ad exitum de 20% e o 

proponente assume as custas judiciais em casos de não isenção 

legal. 

O município somente pagará o referido percentual no caso

[...]

3.1. Pela execução integral dos serviços, objeto deste 

contrato, o CONTRATANTE estimativamente pagará a CONTRATADA, 

honorários ad exitum no percentual de 20% dos valores 

efetivamente recebidos pelo município. Os honorários foram 

estimados em R$ 1.630.314,83 (um milhão, seiscentos e trinta 

mil, trezentos e quatorze reais e oitenta e três centavos). 

3.2. A remuneração do Contratada dar-se-á a partir do efetivo 

incremento de receitas decorrentes das compensações 

financeiras, após decisão definitiva com transito em julgado, 

mediante a apresentação de relatório, memória de cálculo, ou